
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 09.06.2015                                                                                                             №  461 

г. Камышлов 

 

О создании комиссий по противодействию коррупции 

в муниципальных учреждениях на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьей 15 Закона Свердловской области          

от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области», в целях реализации подпункта «а» пункта 8 Национального плана 

противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226                         

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации и Свердловской области по 

вопросам противодействия коррупции, руководствуясь статьей 27 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных и 

находящихся в ведении администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, отдела культуры, молодѐжной политики и 

спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, Управления образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в срок до 01 июля 2015 года: 

 1) создать в муниципальных учреждениях Комиссии по противодействию 

коррупции (далее - Комиссии); 

 2) разработать и утвердить Положения о Комиссиях и планы работы 

Комиссий. 

 2. Заведующему юридическим отделом администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район О.А. Кулакову, заведующему 

отделом культуры, молодѐжной политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                     

О.Г. Фѐдоровой, начальнику Управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                     

Н.И. Павлюченко: 

 

 



 2 

 1) обеспечить контроль за созданием и работой Комиссий в 

подведомственных муниципальных учреждениях; 

 2) обеспечить предоставление муниципальными учреждениями ежегодно в 

срок до 20 декабря информации о работе Комиссий в подведомственных 

муниципальных учреждениях, в юридический отдел администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район по форме 

согласно приложению. 

 3. Руководителям муниципальных учреждений ежегодно в срок                       

до 20 декабря 2015 года представлять обобщенную информацию о работе 

Комиссий в юридический отдел администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район по форме согласно приложению. 

 4. Заведующему юридическим отделом администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район О.А. Кулакову оказать 

методическую помощь руководителям муниципальных учреждений в разработке 

Положений о Комиссии по противодействию коррупции. 

 5. Опубликовать данное постановление путѐм размещения его на 

официальном сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                  Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение  

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный  

район 

от 09.06. 2015 года № 461 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ 

КОРРУПЦИИ 

в _____________________________________________________ 

(наименование муниципального учреждения) 

 

 

 1. Приказ либо нормативный акт, утвердивший создание Комиссии, план 

работы, Положение о Комиссии (указать номера и даты приказа либо 

нормативного акта, приложить копию плана работы). 

 2. Даты и номера протоколов заседаний Комиссии по противодействию 

коррупции (приложить копии протоколов). 

 3. Результаты исполнения запланированных мероприятий (если не 

исполнены, указать причины неисполнения). 

 

 

Руководитель муниципального учреждения                ______________________ 

 

 

 

 


